
 Z á p i s  č.  2024/5 
 ze 5. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 15. května 2024 online 

 Přítomni:  Fiala, Kamenický, Klimpl, Picek, Plochová,  Pospíšek Z., Pospíšek M., Škoda, 
 Vystavěl 

 Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 

 Program: 

 1.  Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 
 2.  Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-o) 
 3.  Informace Rad ČSOS 
 4.  Zpráva o činnosti a hospodaření ČSOS v roce 2023 a prvním čtvrtletí roku 2024 
 5.  Informace o zabezpečení JWOC 2024 a MED 2025 
 6.  Různé 

 5/01  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  Zápis 2024/4 z jednání VV-ČSOS dne 10. 4.  2024; 
 b)  vzalo  na  vědomí  informaci  o  finální  výši  přidělené  dotace  NSA  na  organizaci  sportovní 

 činnosti ČSOS; 
 c)  uložilo  Předsednictvu  ČSOS  vypracovat  návrh  na  změnu  rozpočtu  ČSOS  2024  k 

 projednání na mimořádném jednání VV ČSOS v pondělí 20. května od 19:30 online; 
 d)  vzalo  na  vědomí  informaci  o  nepřidělení  dotace  NSA  na  organizaci  Juniorského 

 Mistrovství světa v ČR 2024; 
 e)  vzalo na vědomí  informaci o vypsané výzvě NSA v oblasti  parasportu; 
 f)  vzalo  na  vědomí  informaci,  že  k  1.  5.  2024  nastoupil  do  pozice  Projektového  manažera 

 Jan  Picek  a  začal  činit  první  kroky  v  souvislosti  s  vytyčenými  cíli  dalšího  směřování 
 ČSOS; 

 g)  vzalo  na  vědomí  informaci  o  konání  online  setkání  vedení  ČSOS  s  členskou  základnou 
 dne 26. května 2024 od 20:00. 

 h)  vzalo  na  vědomí  informaci  o  vysílání  prvního  dílu  pořadu  Český  orienťák  na  ČT  Sport 
 dne 23. května ve 13:40. 

 5/02a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informace sekce OB. 
 b)  schválilo  prodloužení stávajících smluv s šéftrenéry  seniorské a juniorské reprezentace a s 

 Ústředním trenérem mládeže do 30. 9. 2025 s tím, že nové výběrové řízení na další období 
 bude vypsáno v 1. čtvrtletí 2025 na čtyřleté období. 

 5/02b Informace sekce LOB 
 a)  vzalo na vědomí  informace o přípravě sezony 2025; 
 b)  schválilo  výjimku z dokumentu „ZÁSADY PRO URČOVÁNÍ  VÝDAJOVÝCH 

 POLOŽEK ROZPOČTU ČSOS“ pro rok 2024, na základě které předloží sekce LOB 
 přehled příspěvků na přípravu talentů v klubech ČSOS v roce 2024. 



 Zápis VV-ČSOS 2024/5  str.  2 

 5/03c Informace sekce MTBO 
 c)  vzalo na vědomí  informace sekce MTBO v oblasti reprezentace,  organizace, metodiky a 

 soutěží. 

 5/03 Informace Rad ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci J. Fialy o činnosti IT rady  a Legislativní rady; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci J. Picka o činnosti Metodické  rady (možnosti pokračování 

 Tréninkáče, příprava podzimních seminářů a workshopů); 
 c)  vzalo na vědomí  informaci D. Plochová o činnosti Rady  pro rozvoj (přípravy LODM a 

 Olympijského festivalu 2024, World Orienteering Week, prezentace ČSOS na Metodickém 
 dni POKOS…); 

 d)  schválilo  stažení požadavku na projednání rozšíření  programu Mistrovství světa na IOF 
 General Assembly 2024 (na doporučení vedení IOF) a doporučilo jeho projednání v rámci 
 skupiny pro Sustainable Events Program. 

 e)  schválilo  delegáty ČSOS na Kongresu IOF v červenci  ve Skotsku - Radim Hošek, Dominika 
 Plochová, Dušan Vystavěl. 

 5/04 Zpráva o činnosti a hospodaření ČSOS v roce 2023 prvním čtvrtletí roku 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  schválilo  Zprávu o hospodaření ČSOS a účetní závěrku  za rok 2023. Výsledkem hospodaření 
 po zdanění je zisk ve výši  666 993,47 Kč. O tuto částku  bude navýšen účet vlastního jmění. 

 b)  vzalo na vědomí  stav hospodaření ČSOS v prvním čtvrtletí  roku 2024. 

 5/05  Informace o zabezpečení JMS 2024 a MED 2025 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  vzalo na vědomí  informaci J. Picka o přípravách JMS  v OB 2024, 
 b)  vzalo na vědomí  informaci J. Fialy o přípravách MED  v OB 2025. 

 5/10 Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

 a)  uložilo  sekretariátu domluvit osobní schůzku s vedením  NSA. 

 Mimořádné jednání VV-ČSOS se uskuteční v pondělí 20. května 2024 online. 
 Další řádné jednání VV-ČSOS se uskuteční ve středu 19. června 2024 (forma bude teprve určena). 

 Zapsala: Dominika Plochová  – generální sekretář ČSOS 


